МИНЭКОНОМИКЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.01.2013 № 15-Р
г.С а р  а н  с к

В целях реализации пункта 2 Указа Президента Российской Федерации
от 21 августа 2012 г. № 1199 «Об оценке эффективности деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»:

1 .Установить, что:
заместители Председателя Правительства Республики Мордовия

совместно с руководителями органов исполнительной власти Республики
Мордовия несут персональную ответственность в части улучшения значений
и за своевременное представление в срок до 10 марта года, следующего за
отчетным, данных по показателям оценки эффективности деятельности
органов исполнительной власти, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2012 г. № 1142 «О мерах
по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г.
№ 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации», согласно приложениям 1 и 2;

Минэкономики Республики Мордовия обеспечивает своевременное
формирование проекта доклада Главы Республики Мордовия о достигнутых
значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов
исполнительной власти Республики Мордовия за отчетный год и их
планируемых значениях на 3-летний период, представляемого в
Правительство Российской Федерации до 1 апреля года, следующего за
отчетным.

2. Утвердить План мероприятий Правительства Республики Мордовия
по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г.
№ 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации» и постановления Правительства
Российской Федерации от 3 ноября 2012 г. № 1142 «О мерах по реализации
Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1199 «Об
оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации» (далее -  План) согласно приложению 3.

3. Исполнителям мероприятий ежеквартально до 15 числа месяца,
следующего за отчетным квартапом, представлять в -Минэкономики-
Республики Мордовия информацию о ходе реализации Плана; J р / ... •'

L r \

1

4. Минэкономики Республики Мордовия ежеквартально до 25 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Правительство
Республики Мордовия обобщенную информацию о ходе реализации Плана.

5. Признать утратившим силу распоряжение Правительства
Республики Мордовия от 1 октября 2012 г. № 577 -  Р.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Заместителя Председателя Правительства -  Министра экономики
Республики Мордовия В.Н. Мазова.

Председатель Правите
Республики Мордовия В, Сушков

<■>

■ ) 1
Приложение 3

к распоряжению Правительства
Республики Мордовия

от 21 января 2013 г. № 1 5 _р
План

мероприятий Правительства Республики Мордовия по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21
августа 2012 г. № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2012 г. № 1142 «О мерах по
реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1199 «Об оценке эффективности

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители Ответственные за исполнение

1. Экономика
Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) (тыс. рублей)

1. Реализация мероприятий Программы социально-
экономического развития Республики Мордовия
на 2008-2012 годы

I квартал
2013 г.

Минэкономики Республики
Мордовия,
Минпромнауки Республики
Мордовия,
Минстрой Республики Мордовия,
Минсельхозпрод Республики
Мордовия,
Министерство торговли и
предпринимательства Республики
Мордовия,
Минжилкомхоз Республики
Мордовия

Заместитель Председателя
Правительства -
Министр экономики
Республики Мордовия
В.Н, Мазов

2. Реализация мероприятий Республиканской
целевой программы развития Республики
Мордовия па 2013-2018 годы

2013-2018
годы

Минэкономики Республики
Мордовия,
Минпромнауки Республики

Заместитель Председателя
Правительства -
Министр экономики

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители Ответственные за исполнение

Мордовия,
Минстрой Республики Мордовия,
Минсельхозпрод Республики
Мордовия,
Министерство торговли и
предпринимательства Республики
Мордовия

Республики Мордовия
В.Н.Мазов

3. Создание Агентства инновационного развития
Республики Мордовия

2013 г. Минпромнауки Республики
Мордовия

Заместитель Председателя
Правительства -  Министр
промышленности, науки и
новых технологий
Республики Мордовия
А.И. Седов

4. Обеспечение привлечения заемных средств для
обновления парка сельскохозяйственной техники
$ сельхозпредприятиях

в течение года Минсельхозпрод Республики
Мордовия

Заместитель Председателя
Правительства -  Министр
сельского хозяйства и
продовольствия Республики
Мордовия
В.Н. Сидоров

5. Реализация мероприятий Комплексной
программы развития и государственной
поддержки малого и среднего
предпринимательства в Республике Мордовия на
2011-2015 годы на 2013 год

в течение года Министерство торговли и
предпринимательства Республики
Мордовия

Заместитель Председателя
Правительства -  Министр
торговли и
предприн и мате л ьсгва
Республики Мордовия
В.В. Руженков

6. Перевод услуг по организации питания в
учреждениях общего и дошкольного образования
на аутсорсинг

2013-2015
годы

Минобразование Республики
Мордовия

Заместитель Председателя
Правительства Республики
Мордовия М.С. Сезганов

7. Обеспечение привлечения внебюджетных средств
рт образовательной и производственной

2013-2015
годы

Минобразование Республики
Мордовия

Заместитель Председателя
Правительства Республики